П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 02.08.2017г.                    №  570
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление администрации Большесельского  муниципального района от 25.04.2016 года № 222 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
Руководствуясь Федеральным законом РФ от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом РФ от 01.12.2014 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам защиты инвалидов, в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на основании  Постановлением  Правительства области  от 03.06.2015г. № 595 «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области», Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Большесельского муниципального район от 25.04.2016 года № 222  «Об утверждении административного регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изменения, изложив п 1.6. Приложения 1 «Общие положения» в новой редакции:

1.1. Право на внеочередное обеспечение местами детей в  учреждениях имеют:

- дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, граждан, эвакуированных из зоны  отчуждения  и переселенных (переселяемых) из зоны отселения, граждан из подразделений особого риска,  указанных в Законе РФ от 15.05.1991г.  № 1244-1 "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

- дети прокуроров, к которым относятся: Генеральный прокурор Российской Федерации, его советники, старшие помощники, помощники и помощники по особым поручениям, заместители Генерального прокурора Российской Федерации, их помощники по особым поручениям, заместители, старшие помощники и помощники Главного военного прокурора, все нижестоящие прокуроры, их заместители, помощники прокуроров по особым поручениям, старшие помощники и помощники прокуроров, старшие прокуроры и прокуроры управлений и отделов, действующие в пределах своей компетенции;

- дети судей (федеральные, мировые, арбитражные, военные и др.)

-дети сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, к которым относятся: руководители следственных органов Следственного комитета, следователи, а также другие должностные лица Следственного комитета, имеющие специальные или воинские звания либо замещающие должности, по которым предусмотрено присвоение специальных или воинских званий;

-дети граждан из подразделений особого риска и потерявших кормильца из числа этих граждан;

     1.2. Право на первоочередное обеспечение местами детей в учреждениях в соответствии с законодательством Российской Федерации имеют:
     - дети сотрудника полиции;  дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции;  дети гражданина РФ, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;  дети гражданина РФ, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;  детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина РФ, указанных в пунктах 1-5 настоящей части;

    - дети военнослужащих  (внутренних войск, граждане, призванные на воинскую службу или проходящие службу на воинских должностях (солдат (матросов), сержантов (старшин)) по месту жительства их семей;

    - дети военнослужащих, выполнявших задачи на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации и погибших (пропавших без вести), проходивших военную службу по контракту, погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей;

   -  дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживающих на территории Южной Осетии и Абхазии;

   - дети военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей;

-дети военнослужащих, проходивших  военную службу по контракту, уволенных с военной службы  при достижения ими предельного  возраста пребывания  на военной  службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями;
-дети сотрудников органов  внутренних дел, не являющихся  сотрудниками полиции;

-дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих  службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной Противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и  таможенных органах Российской Федерации;

-дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих  службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной Противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и  таможенных органах Российской Федерации, погибших (умерших) в следствии увечья или иного повреждения здоровья, полученного  в связи с выполнением служебных обязанностей;

-дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящих  службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной Противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и  таможенных органах Российской Федерации, умерших в следствии  заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах;

-дети граждан Российской Федерации, имеющих специальные звания и проходящих  службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной Противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и  таможенных органах Российской Федерации,  уволенных со службы в учреждениях и органах в следствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных  в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах;
- дети граждан Российской Федерации, имеющих специальные звания и проходящих  службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службе Государственной Противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ и  таможенных органах Российской Федерации,  уволенных со службы в учреждениях и органах умершего в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах в следствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо в следствие  заболевания, полученного  в период прохождения службы в учреждениях и органах;

  - дети, один из родителей (законных представителей)  которых является инвалидом;

   - дети-инвалиды;

   - дети из многодетных семей;

   - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (законных представителей)
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет»
4. Контроль  за выполнением данного постановления возложить начальника управления образования И.В.Чернову
Глава Администрации

Большесельского

муниципального района                                                                                                В.А. Лубенин